[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ВТОРОЙ СОЗЫВ

СОРОК ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от  29.03.2013 года          №     285                                             г. Нижние Серги

О внесении изменений в Решение  Думы Нижнесергинского городского поселения от 20.11.2012г. № 248 «Об установлении
налога на землю на территории Нижнесергинского городского поселения на 2013 год»

Руководствуясь главой  31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным  закона от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом 96-ФЗ от 29.07.2012г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом Нижнесергинского городского поселения, в целях установления и введения в действие земельного налога, обязательного к уплате на территории Нижнесергинского городского поселения, Дума Нижнесергинского городского поселения

 Р Е Ш И Л А :

1. Внести изменения в Решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 20.11.2012г. № 248 «Об установлении налога на землю на территории Нижнесергинского городского поселения на 2013 год».
2.  Пункт 2 Решения Думы Нижнесергинского городского поселения от 20.11.2012г. № 248  «Об установлении налога на землю на территории Нижнесергинского городского поселения на 2013 год» дополнить подпунктом 2.7. следующего содержания: «0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
3. Настоящее Решение Думы Нижнесергинского городского поселения вступает в силу     с 1 января 2013 года.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать).
5. Контроль выполнения решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджета, финансам и налогам Думы Нижнесергинского городского поселения (А.А. Бабкина).

Председатель Думы Нижнесергинского
городского поселения                                                      В. М. Попова
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                       А. А. Мешков

Пояснительная записка
Федеральным законом от  29.11.2012 № 202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогово кодекса РФ»  подпункт 3 пункта 2 статьи 389 главы 30 Налогового кодекса РФ с 1 января 2013 года признан утратившим силу. Следовательно, земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд, с 1 января 2013 года признаются объектом налогообложения земельным налогом.

Кроме того, подпункт 1 пункта 1 статьи 394 главы Налогового кодекса РФ дополнен на основании Федерального закона от 29.07.2012г. № 96-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» абзацем, в соответствии с которым в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством РФ, предоставленных  для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд, налоговая ставка по земельному налогу не может превышать 0,3% от кадастровой стоимости земельных участков.

На основании выше изложенного, просим внести изменения в Решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 20.11.2012г. № 248 «Об установлении налога на землю на территории Нижнесергинского городского поселения на 2013 год» в соответствии с налоговым законодательством дополнив пункт 2 подпунктом 2.7. «0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».